
 

 

Comissão Executiva Nacional 

 

Diretório Nacional do Cidadania 23 
SHIN QL 12, Conjunto 4, Casa 3 - Lago Sul, CEP: 71630-245 - Brasília - DF  Fone: (61) 3218-4123 Fax: (61) 3218-4112  Acompanhe-nos: 
www.cidadania23.org.br | cidadania23@pps.org.br | instagram.com/cidadania23 | twitter.com/23cidadania | fb.com/cidadania23 

Resolução Orgânica 011/2023 

Considerando a não vigência da Comissão Provisória no estado da Paraíba, 

por estar vencida e não ter sido devidamente renovada; e 

 

Considerando a solicitação da Senhora Clarice Pereira de Aguiar, ex-

presidente da Comissão Provisória da cidade de Diamante (PB), que requer a 

renovação da mesma para organizar o partido para a eleição de 2024. 

 

O Presidente, ad referendum da Comissão Executiva Nacional, RESOLVE: 

 

Art. 1º – Nomear nova Comissão Provisória de Diamante (PB), com a finalidade 

de organizar o Partido, devendo ser composta pelos seguintes filiados: 

 

PRESIDENTE 

- CLARICE PEREIRA DE AGUIAR  

 

SECRETÁRIO GERAL  

 - FRANCISCO FRANCOAR FERREIRA GOMES 

 

TESOUREIRA 

 - MARIA TERESA DA CONCEIÇÃO SANTANA 

 

PRIMEIRA VICE- PRESIDENTE 

MARCILIA MANGUEIRA GUIMARAES 

 

MEMBROS: 

- FERNANDO PEREIRA DE MELO 

- HELIO COSTA SANTANA 

- MARIA CLEIDE PEREIRA DE MELO 

 

Art. 2º – Encaminhar o pedido de anotação da Comissão Provisória à Justiça 

Eleitoral. 

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação no site do 

partido. 

Brasília, 19 de outubro de 2023. 

 

 
Comte Bittencourt  

Presidente Cidadania 
 

 
Regis Cavalcante 

Secretário Geral Cidadania 

 


